STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Sh. Romi Wadhera,

R/o Indira Puri,

Samana, Distt- Patiala.

         …………………………….Complainant

Vs.
Public Information Officer 

O/o DPI (SE), Pb,

SCO:-95-97, Sector-17/D,

Chandigarh.

……………………………..Respondent

CC No. 2389 of  2009
Present:
(i) None is present on behalf of the Complainant

(ii) Sh. Gursewak Singh, Sr. Assistant on behalf of the Respondent
ORDER

Heard

2.
Respondent states that information in this case relates to C.E.O., Nabha and C.E.O Nabha has already provided the sought for information to the Complainant. No further action is required.

3.
Disposed of . Copies of the order be sent to the parties.


Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Sh. Amarjeet Singh Ahluwalia,

Advocate, # 3240, Sector-50/D,

Sargodha Society, Chandigarh.

 …………………………….Complainant

Vs.
Public Information Officer 

O/o Deputy Commissioner,

Bathinda.
………………………………..Respondent

 CC No. 2901 of 2009
Present:
(i) Sh. Mandeep Saajan, Advocate, on behalf of the Complainant



(ii) Sh. Subhash Singh, Naib Tehsildar on behalf of the Respondent 

ORDER

Heard

2.
The information sought by the Complainant from the PIO, O/o Deputy Commissioner, Bathinda is regarding the value of revenue stamps required to be affixed on a promissory note. The questions framed by the Complainant in this behalf are as under:-


“(i) If the amount exceeds 1 lacs-how much revenue stamp be affixed on pronote.


(ii) If the amount exceeds 2 lacs-how much revenue stamp be affixed on pronote.”

3.
In answer to the request made, the PIO responded by saying that the information demanded by the Complainant pertains to the provisions/ prescriptions in the Indian Stamp Act - 1899 and can be accessed by the Complainant by reference to the said statute and the various notifications issued there-under. Even at the time of arguments before me, the Respondent has precisely taken this very stand and has stated that since the information demanded already exists in the Indian Stamp Act – 1899 and the notifications issued there-under. He states that it is not for the Respondent to provide that information. Moreover, the Respondent cannot be said to be the custodian of the 
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information.  In a nutshell, the submission is that the matter relates more to the search of law/ legal provisions and the notifications published in the official gazette than the demand for information.  Under the RTI Act, no citizen can ask a public authority to make a search of the law on his behalf  and intimate the same to him.
3.
I am, therefore, of the view that the information request in the instant case is misconceived and not within the purview of the RTI Act 2005.  Resultantly, the instant complaint is also bereft of all merit and is, thus, dismissed. Copies of the order be sent to the parties. 


Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Dr. Dharam Raj Garg,

Service No.1510,

Ex-Medical Officer,

Guru Gobind Singh Medical Hospital,

R/o 508-B-11, Anandwana Gate,

Faridkot.
 …………………………….Complainant
Vs.
(1)
Public Information Officer 

O/o. Director,

Research and Medical Education & Research,

Pb, Chandigarh.
(2)
Public Information Officer 

O/o.Director Health & Family Welfare (Pb.),

Sector 34-A, Plot No. 5,

Parivar Kalyan Bhawan,

Chandigarh
………………………………..Respondent

CC No. 2721 of 2009
Present:
(i) Dr. Dharam Raj Garg, the Complainant

(ii) Sh. Satish Bhambri, Senior Assistant, O/o Director Health Services (Pb) & Sh. Harinder Singh, Senior Assistant, O/o DRME(Pb.) on behalf of the Respondent 
ORDER

Heard

2.
The sought for information as available in the record has been provided to the Complainant. No further action is required.

3.
Disposed of. Copies of the order be sent to the parties.


Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Sh. Niranjan Singh,

S/o Sh. Jagat Singh,

R/o H.No. 3497, Sector-38/D,

Chandigarh.

…………………………….Complainant 

Vs.
Public Information Officer 

O/o District Education Officer,

(Secondary Education), Patiala.

………………………………..Respondent

        



CC No. 2847 of 2008

Present:
Nemo  for the parties
ORDER

2.
During the hearing dated 29.10.09, Respondent has informed that record as available in the office has been provided to the Complainant. Respondent states that he has  also  informed the Complainant  that copy of the memo No. 5/1-75 dated 27.06.75 sought by the Complainant  regarding appointment of motor mechanic on adhoc basis  is more than 34 years old and is not traceable. Respondent was again directed to make more efforts to trace the record.
3.
In today’s hearing, it is observed that neither the Complainant nor  the Respondent is present. No useful purpose will be served in continue the case. The sought for information is not available being more than 34 years old.

4.
In view of the above, the case is  disposed of and closed.  Copies of  the order be sent to the parties.


Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Sh. Ravinder Pal Singh,

# 1676, Phase-3-B-2,

Mohali.

         …………………………….Appellant

Vs.
Public Information Officer 

O/o DPI (SE), Pb,

Chandigarh.

……………………………..Respondent

   AC No. 329  of 2008
Present:
(i) Sh. Ravinder Pal Singh, the Appellant

(ii) Sh. Avtar Singh, Sr. Assistant on behalf of the Respondent
ORDER

Heard

2.
Respondent states that sanction has been issued regarding payment of compensation. The payment will be paid to the Appellant at the earliest. No further action is required.

3.
The case is disposed of.  Copies of the order be sent to the parties.


Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Smt. Surinder Jaspal,

Chamber No.7, 2nd Floor, 

SCO-137-38, Above Corporation Bank,

Sector-8/C, Chandigarh.

…………………………….Complainant 

Vs.
Public Information Officer 

O/o. Secretary to Govt.,

Pb, Deptt of Irrigation,

Chandigarh.
………………………………..Respondent

CC No.  1438 of 2009
Present:
(i) Mr. R.D. Kalia on behalf of the Complainant


(ii) Sh. Gurvinder Singh, Sr. Assistant, O/o Chief Engineer & Sh.   Harbans Singh, Suptd.-cum-APIO on behalf of the Respondent 
ORDER

Heard

2.
Complainant states that still complete information has not been provided to him. PIO, O/o Chief Engineer is directed to provide complete information relating to all the circles before the next date of hearing.
3.
In the hearing dated 29.10.09, PIO, O/o Secretary, Irrigation (Pb.) was directed to show cause as to why action should not be taken against him for not providing the information and he was asked to file written reply. In spite of two hearings in the Commission, PIO, O/o Secretary, Irrigation (Pb.)  has not filed any reply. PIO, O/o Secretary, Irrigation (Pb.) is also hereby given an opportunity under Section  20(1) proviso thereto for a personal hearing before the imposition of such penalty on the next date of hearing. He/She may take note that in case he/she does not fill his/her written reply and does not avail himself/herself  of the opportunity of personal hearing on the date fixed, it will be presumed that he/she has nothing to say and the Commission shall proceed to take further proceedings against him/her ex-parte. 
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5.
Adjourned to 16.12.09 (11.00 AM) for further proceedings. Copies of the order be sent to the parties.

Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Sh. Haresh Kumar,

Teacher,

172/H, Saini Mohalla,

Banjri Company, Pathankot 
 …………………………….Complainant
Vs.
DPI (Elementary Education) Pb.,

SCO 32.33.34, Sector 17E,

Chandigarh 

………………………………..Respondent

CC No. 2546 of 2009
Present:
(i) None is present on behalf of the Complainant

(ii) Sh. Ravinder Dogra, Sr. Assistant on behalf of the Respondent 
ORDER

Heard

2.

The Complainant is not present. The Respondent states that the required information has already been given to the Complainant and has shown the acknowledgment given by the Complainant in token of having received the information.
3.
Disposed of. Copies of the order be sent to the parties                                                                         


Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Lt. Col. B.K.Sodhi (Retd),

# 2549, Sector-47/C,

Chandigarh-160047.

…………………………….Complainant 

Vs.
Public Information Officer 

O/o. Secretary Education Pb, (School)

Mini Sectt, Sector-9,

Chandigarh-16009.
………………………………..Respondent

CC No.  1488 of 2009
Present:
(i) Lt. Gen. B.K.Sodhi, the Complainant

(ii) None is present on behalf of the Respondent 
ORDER

Heard

2.
Complainant states that he has filed application for information on 20.04.09, incorrect information has been provided to him, inspite of four hearings in the Commission. In the hearing dated 23.10.09, Sh. Balbir Singh, Senior Assistant was directed to provide the information to the Complainant before the next date of hearing. 
3.
In today’s hearing, it is observed that neither PIO nor his representative is present. Complaiannt states that information has also not been provided to him.
4.
In view of the foregoing, Respondent is directed to show as to:-

(i)
Why supply of information as per RTI request sent to him has been delayed.

(ii)
Why penalty be not imposed upon him for not supplying the information within time as prescribed under RTI Act 2005.

(iii)
Why Complainant should not be compensated for the harassment and financial loss suffered by her in getting the information. 
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5.
PIO, Secretary Education Pb, (School) is directed to file an affidavit in this regard before the next date of hearing. PIO is also directed to supply complete information to the Complainant before the next date of hearing.

6.
Adjourned to 18.12.09 (11.00 AM) for further proceedings. Copies of the order be sent to the parties through registered post.

Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Sh. Mohinder Singh,

# 2382, Agwar Ladhai,

Raekot Road, 

Near Masjid, Jagraon – 142 026,

Ludhiana

…………………………….Complainant 

Vs.
1)
Public Information Officer 

O/o Headmaster, Govt. High School,

Chowkimaan,

Distt. Ludhiana
2)          Public Information Officer,

             O/o  Principal,

             Govt. Sr. Sec. School,

             Sohian. Distt-Ludhiana

             
………………………………..Respondent

CC No.   3017 of 2008
Present:
(i) Sh. Mohinder Singh, the Complainant

(ii) Sh. Ramesh Kumar, Head Master, Govt. High School, Chaukiman on behalf of the Respondent 
ORDER

Heard

2.
During the hearing dated 23.10.09, Complainant was advised to submit RTI fees to the Respondent in the correct mode. Respondent has informed the Commission that complete information has been provided to the Complainant but the Complainant has not provided the postal fees and correct postal order.
3.
In view of the above, the case is disposed of. Copies of the order be sent to the parties. 

Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Sh. Bhajan Singh,

S/o Master Butta Singh,

V& PO-Harsi Pind,

Via- Budhi Pind,

Distt- Hoshiarpur.
         …………………………….Applicant
Vs.
Public Information Officer 

O/o Civil Surgeon,

Hoshiarpur

……………………………..Respondent

MR-45/2009

in

AC No. 539 of 2008
Present:
(i) Sh. Bhajan Singh, the Applicant

(ii) Dr. Nirmal Singh, Medical Officer, Tanda on behalf of the Respondent 
ORDER

Heard

2.
Applicant states that Civil Surgeon, Hoshiarpur has issued grant of 2.0 lacs to the Gram Panchayat of Harsi Pind. The grant of Rs. 2.0 lacs was issued vide cheque no. 30448 of Bank of Baroda, Hoshiarpur.  The details have also been given to the Respondent today in the Commission.
3.
Respondent also submitted comments of Sarpanch Gram Panchayat, Harsi Pind, Hoshiarpur stating that a grant of Rs. 2.0 Lacs  for Community Award Scheme was received but there is no entry  in the record regarding its receipt/ expenditure.  Civil Surgeon, Hoshiarpur is again directed to check up his record and submit the report regarding issue of grant of Rs. 2.0 lacs to Gram Panchayat at Harsi Pind on the next date of hearing.

Contd…P-2

-2-

4.
Adjourned to 18.12.09 (11.00 AM) for further proceedings. Copies of the order be sent to the parties

Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Sh. Surinder Kumar,

Suptd., Grade- IInd (Retd),

H.No. H B – 1144 (L.I.G.) Pb.,

Housing Board Colony,

Urban Estate Phase-1,

Dugri-Ludhiana- 141 013
        …………………………….Complainant

Vs.
Public Information Officer 

O/o Civil Surgeon,

Patiala.
……………………………..Respondent

CC No. 2684 of 2008
Present:
Nemo  for the parties
ORDER

On the last date of hearing i.e. 23.10.09, neither the Complainant nor the Respondent was present. Again, at today’s hearing, none is present. 

2.
Dismissed for non prosecution. Copies of the order be sent to the parties

Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Sh. Harnek Singh,

(Math Master Retd),

H.No. 636, W No-5, 

Mohalla Chohtta, Pin-141416,

VPO- Payal, Distt- Ludhiana.

        …………………………….Complainant

Vs.
Public Information Officer 

O/o District Education Officer, (S),

Ludhiana.

……………………………..Respondent

CC No. 2076 of  2008

Present:
(i) None is present on behalf of the Complainant

(ii) Smt. Varsha, Deputy DEO, Ludhiana & Smt. Karamjit Kaur, Principal G.S.S.S. , Payal on behalf of the Responent
ORDER

Heard

2.
Complainant is absent.  Respondent states that the arrear of Rs. 4,775/- has been paid to the Complainant on 25.11.09 vide cheque No. 617134. It is presumed that he is satisfied with the information provided. No further action is required.

3.
Disposed of. Copies of the order be sent to the parties.



Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO No. 32-33-34, Sector -17-C, CHANDIGARH

Sh.  Jasbir Singh, Vice President,

Human Service Mission,

Vill- Bholapur Jhabewal,

PO- Ramgargh, Distt- Ludhiana.

…………………………….Appellant

Vs.
Public Information Officer 

O/o. Regional Transport Authority,

Block-D, Mini Sectt,

Patiala.
………………………………..Respondent

AC No.  581 of 2009
Present:
(i) Sh. Jasbir Singh, the Appellant

(ii) Sh. Jagtar Singh, Clerk on behalf of the Respondent
ORDER

Heard

2.
Respondent states that sought for information has been provided. Appellant is satisfied with the information. No further action is required. 

3.
Disposed of. Copies of the order be sent to the parties.


Sd/-
                                                   (Kulbir Singh)

Dated: 27th November, 2009


State Information Commissioner
